com base nos tópicos apresentados, uma vez que se demonstrou o melhor 
dimensionamento em custo/benefício, consumo de recursos, adequação ao uso, 
durabilidade e atendimento. 

8. Estimativa do Preço da Contratação (inciso VI do §1° do artigo 18) 

8.1. O valor estimado desta contratação alcança o importe de R$ 16.580,72 (dezesseis 
mil, quinhentos e oitenta reais e setenta e dois centavos) mensais, totalizando o R$ 
198.968,64 (cento e noventa e oito mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta e 
quatro centavos), conforme relatório de pesquisa de preços em anexo e foram balizados 
pelo preço ofertado na forma descrita no item 6.1. 

8.2. Os serviços técnico-contábil de natureza consultiva e preventiva, basicamente, de 
assessoria e consultoria, especializados na gestão pública, serão prestados através do